

JYLLANDS-POSTEN HOLDING A/S

CVR. NR. 35 94 78 17

ÅRSRAPPORT 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse**Side****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Revisors erklæringer 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Regnskabspraksis 6

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 11

Noter 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jyllands-Posten Holding A/S Grøndalsvej 3 8260 Viby J Telefon 87 38 38 38 CVR-nr. 35 94 78 17 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Jørgen Ejbøl (formand) Hans Jørgen Dueholm (næstformand) Elisabeth Dons Christensen Ole C. Jørgensen Martin Paldam Uffe Riis Sørensen
Direktion	Ove Malling Beck
Revision	Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 13. maj 2016 på selskabets adresse

Beretning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ejerskabet af 50% af aktierne i JP/Politikens Hus A/S.

Økonomisk udvikling

Selskabets resultat er et overskud på 52,1 mio. kroner mod et overskud på 86,1 mio. kroner i 2014.

Resultatet af associerede virksomheder udgør et overskud på 52,0 mio. kroner for 2015 efter skat mod et overskud på 85,6 mio. kroner i 2014.

De samlede aktiver udviser 897,1 mio. kroner, og egenkapitalen er på 896,2 mio. kroner. Sammenholdt med 2015 er aktiverne forøget med 48,5 mio. kroner, og egenkapitalen er forøget med 48,5 mio. kroner.

Forventninger til 2016

Resultatet for 2016 forventes at blive tilfredsstillende. JP/Politikens Hus A/S forventer et tilfredsstillende resultat.

Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likvider omfatter likvide beholdninger og andre let realisable værdipapirer optaget under omsætningsaktiver med fradrag af kortfristet gæld i pengeinstitutter indeholdt i posten kreditinstitutter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK 1.000	2014 DKK 1.000
Bruttofortjeneste		-246	-247
Personaleomkostninger	1	-1.127	-925
Resultat af primær drift		-1.373	-1.172
Resultat kapitalandele associerede virksomheder	2	52.039	85.582
Finansielle indtægter		1.392	1.667
Finansielle omkostninger		-8	-1
Resultat før skat		52.050	86.076
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		52.050	86.076
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.000	4.000
Overført reserve efter indre værdis metode		47.039	80.582
Overført resultat		1.011	1.494
		52.050	86.076

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK 1.000	2014 DKK 1.000
Kapitalandele associerede virksomheder	2	879.624	832.118
Finansielle anlægsaktiver		879.624	832.118
Anlægsaktiver		879.624	832.118
Selskabsskat		169	26
Tilgodehavender		169	26
Værdipapirer		17.237	16.234
Likvide beholdninger		107	233
Omsætningsaktiver		17.513	16.493
Aktiver		897.137	848.611

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK 1.000	2014 DKK 1.000
Aktiekapital	4	40.000	40.000
Reserve efter den indre værdis metode		716.086	668.579
Overført resultat		136.082	135.071
Foreslået udbytte		4.000	4.000
Egenkapital		896.168	847.650
Anden gæld		969	961
Kortfristede gældsforpligtelser		969	961
Gældsforpligtelser		969	961
Passiver		897.137	848.611
Eventualforpligtelser mv.	5		
Aktionærforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2015	40.000	668.579	135.071	4.000	847.650
Betalt udbytte til aktionærer				-4.000	-4.000
Reguleringer associeret virksomhed		468			468
Årets resultat		47.039	1.011	4.000	52.050
Egenkapital 31. december 2015	40.000	716.086	136.082	4.000	896.168
Egenkapital 1. januar 2014	40.000	588.843	133.577	4.000	766.420
Betalt udbytte til aktionærer				-4.000	-4.000
Reguleringer associeret virksomhed		-846			-846
Årets resultat		80.582	1.494	4.000	86.076
Egenkapital 31. december 2014	40.000	668.579	135.071	4.000	847.650

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK 1.000	2014 DKK 1.000
Årets resultat		52.050	86.076
Reguleringer	6	-53.423	-87.248
Ændringer i driftskapital	7	9	-975
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.364	-2.147
Finansielle poster		1.383	1.666
Pengestrømme fra ordinær drift		19	-481
Betalt selskabsskat	3	-142	2
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-123	-479
Udbytte associerede virksomheder		5.000	5.000
Betalt udbytte til aktionærer		-4.000	-4.000
Pengestrømme finansieringsaktivitet		1.000	1.000
Ændring i likvider		877	521
Likvide beholdninger 1. januar		16.467	15.946
Likvide beholdninger 31. december		17.344	16.467

Noter til resultatopgørelsen

Note	2015	2014
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.127	925
Heraf udgør vederlag til bestyrelse og direktion	1.127	925

2 Resultat kapitalandele associerede virksomheder

Jyllands-Posten Holding A/S' andel af resultat og egenkapital

Virksomhed	Hjemsted	Ejerandel	Resultat før	Resultat efter	Egenkapital
			skat	skat	
			DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
JP/Politikens Hus A/S	Århus	50%	136.504	104.080	1.759.250
			136.504	104.080	1.759.250

	2015	2014
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kapitalandele associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	158.540	158.540
Kostpris 31. december	158.540	158.540
Op- og nedskrivninger 1. januar	668.578	588.843
Reguleringer egenkapital	467	-847
Årets resultat	52.039	85.582
Årets udbytte	-5.000	-5.000
Op- og nedskrivninger 31. december	716.084	668.578
Foreslået udbytte 1. januar	5.000	5.000
Udbetalt i året	-5.000	-5.000
Udloddet udbytte på generalforsamling den 25. februar 2016	5.000	5.000
Foreslået udbytte 31. december	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi kapitalandele associerede virksomheder 31. december	879.624	832.118

3 Skat af årets resultat

Årets foreløbigt opgjorte skattepligtige indkomst medfører ikke skattebetaling.

Betalte skatter

Refunderede skatter i året vedrørende tidligere år	0	-28
Betalt acontoskat for året	142	26
	142	-2

Noter til passiver

Note	2015	2014
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af:		
16.000 aktier à 2.500 kr.	40.000	40.000
	40.000	40.000
Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.		
5 Eventualforpligtelser mv.		
Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelse andre driftsmidler og inventar		
Inden for 1 år	85.000	0
I perioden 2-5 år	145.000	0
	230.000	0
Sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over det i årsrapporten anførte.		

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	2015	2014
	DKK 1.000	DKK 1.000
6 Reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.392	-1.667
Finansielle omkostninger	8	1
Resultat kapitalandele associerede virksomheder	-52.039	-85.582
	-53.423	-87.248
7 Ændringer i driftskapital		
Tilgodehavender	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	9	-975
	9	-975

Noter, hvortil der ikke henvises

Note

8 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 10 procent af aktiekapitalen på 40.000 t.kr., i alt 4.000 t.kr., svarende til et udbytte på 250 kr. per aktie à 2.500 kr.

Aktionærer

Følgende aktionærer, der er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, ejer minimum 5 procent af stemmerne eller minimum 5 procent af aktiekapitalen:

Jyllands-Postens Fond
Grøndalsvej 3, 8260 Viby J.